
Zarządzenie Nr 2221/2021

Prezydenta Miasta Płocka

z dnia 04 marca 2021 roku

w  sprawie  powołania  Komisji  Samorządowej  ds.  ustalenia  szkód
i szacowania strat w infrastrukturze komunalnej na terenie miasta Płocka,
powstałych  w  wyniku  zdarzeń  noszących  znamiona  klęski  żywiołowej,
spowodowanych  wystąpieniem  wód  z  koryta  rzeki  Wisły,  związanym
z  niekorzystnymi  zjawiskami  lodowymi,  jakie  miały  miejsce  w miesiącu
lutym 2021 roku.

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1,3 i 5  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zm. poz.
1378) oraz § 3 ust. 2, § 8 ust. 2 i § 10 ust. 1,3,5 i 6 Regulaminu organizacyjnego
Urzędu Miasta Płocka wprowadzonego zarządzeniem 1166/2019 Prezydenta Miasta
Płocka z  dnia 31 grudnia 2019 roku w sprawie nadania Urzędowi Miasta Płocka
Regulaminu organizacyjnego, zmienionym zarządzeniami: nr 1477/2020 z dnia 22
maja 2020 r., nr 1801/2020 z dnia 30 września 2020 r., zarządzam, co następuje:

§1

1. Powołuję  Komisję  Samorządową  ds.  ustalenia  szkód  i  szacowania  strat
w infrastrukturze komunalnej na terenie miasta Płocka, powstałych w wyniku
zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, spowodowanych wystąpieniem
wód z  koryta  rzeki  Wisły,  związanym z  niekorzystnymi  zjawiskami  lodowymi,
jakie miały miejsce w miesiącu lutym 2021 roku, zwaną dalej „Komisją".

2. W skład Komisji wchodzą:

1) Przewodniczący Komisji - Pan Jacek Terebus - Zastępca Prezydenta Miasta Płocka
ds. Rozwoju i Inwestycji;

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji  -  Pan Artur Zieliński  – Dyrektor Wydziału
Inwestycji i Remontów Urzędu Miasta Płocka;



3) Sekretarz Komisji – Pan Bogusław Sitarski – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Płocka;

Członkowie Komisji:

4) Pan  Zbigniew  Gołębiewski  -  Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego
w Płocku;

5) Pan Tomasz Żulewski - Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Płocku;

6) Pan Andrzej Wiśniewski - Prezes Zarządu Wodociągów Płockich Sp. z o .o.;

7) Pan Jacek Koziński - Prezes Zarządu Agencji Rewitalizacji Starówki Sp. z o.o.;

8) Pani  Aneta  Pomianowska-Molak  -  Dyrektor  Wydziału  Rozwoju  i  Polityki
Gospodarczej Miasta Urzędu Miasta Płocka;

9) Pani Maja Syska-Żelechowska - Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska
Urzędu Miasta Płocka;

10) Pani Małgorzata Murawska - Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Finansowo-
Księgowych Urzędu Miasta Płocka;

11) Pan Wojciech Petecki  – Dyrektor  Wydziału  Zarządzania Nieruchomościami
Gminy Urzędu Miasta Płocka;

12) Pani  Beata  Olesińska  –  Kierownik  Referatu  Umów  i  Regulacji  Prawnych
Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka.

§2

Do zadań Komisji należy:

1. Szacowanie strat i szkód powstałych w infrastrukturze komunalnej, powstałych
wskutek zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej.

2. Sporządzenie indywidualnych protokołów strat z uwzględnianiem rozmiarów
i  stopnia  zniszczenia  poszczególnych  systemów  infrastruktury  komunalnej
wraz z wymaganymi załącznikami, tj.:

1) Kosztorys sporządzony przez osobę z uprawnieniami potwierdzony przez
Prezydenta Miasta;

2) Mapa ewidencyjna z zaznaczonym obiektem;

3) Potwierdzenie prawa do dysponowania nieruchomością;

4) Fotografie zniszczonych obiektów;

5) Potwierdzenie zgłoszenia wystąpienia zdarzenia do WCZK;

6) Nośnik elektroniczny ze zgraną dokumentacją oraz protokołem;

7) Potwierdzenie wystąpienia zdarzenia wydane przez Instytut Meteorologii
i Gospodarki Wodnej.



3. Wzór  protokołu  określa  załącznik  Nr  1  do  Zarządzenia  Nr  96  Wojewody
Mazowieckiego  z  dnia  16  kwietnia  2019  r.  w  sprawie  powołania  Komisji
Wojewódzkiej  do  spraw  weryfikacji  strat  powstałych  w  wyniku  zdarzeń
noszących znamiona klęski żywiołowej w infrastrukturze komunalnej.

4. Sporządzenie planu usuwania skutków klęski żywiołowej, zawierający wykaz
zadań podlegających odbudowie lub remontowi, z określeniem hierarchii ich
ważności oraz bilans potrzeb finansowych w zakresie ich likwidacji, w rozbiciu
na poszczególne lata.

§3

1. Wysokość strat określona w protokołach, o których mowa w § 2 pkt 2 powinna
być  ustalona  w  oparciu  o  wytyczne  zawarte  w  rozporządzeniu  Ministra
Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw
sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac
projektowych oraz planowanych robót budowlanych określonych w programie
funkcjonalno- użytkowym (Dz. U. z 2004 r. Nr 130 poz. 1389) albo innych
przepisów wydanych na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 11 września
2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm.
z 2020 r. poz. 288, 875, 1492, 1517, 2275, 2320).

2. W celu określenia wartości strat i szkód w infrastrukturze komunalnej Komisja
może  korzystać  z  usług  rzeczoznawców.  Wynagrodzenie  rzeczoznawcy
wypłacane  jest  ze  środków rezerwy  celowej  na  realizację  zadań  własnych
z zakresu zarządzania kryzysowego Gminy Miasta Płock lub spółek, do których
należy eksploatacja, utrzymanie lub zarządzanie uszkodzonymi obiektami.

§4

Obsługę  kancelaryjną  Komisji  zapewnia  Referat  Umów  i  Regulacji  Prawnych
Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Płocka.

§5

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Zastępcy  Prezydenta  Miasta  Płocka
ds. Rozwoju i Inwestycji.

§6

Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Płocka

/-/ Andrzej Nowakowski


